
  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

mesta Sabinov č.  3/2025, 
 ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Sabinov č. 11/2024 o 

dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzených úsekoch miestnych ciest na 

území mesta Sabinov 

 

Mesto Sabinov podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a  podľa § 6a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) 
v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie. 
 
 

Článok 1 
Predmet úpravy 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sabinov č. 11/2024 o dočasnom parkovaní motorových 
vozidiel na vymedzených úsekoch miestnych ciest na území mesta Sabinov sa mení 
nasledovne: 
 
V článku 11 ods. 1 sa vypúšťa text: „ v zmysle článku 1 odseku 6 tohto nariadenia“ .  
 
V článku 11 ods. 2 sa vypúšťa text: „ v zmysle článku 1 odseku 6 tohto nariadenia. 
 
V článku 17 v ods. 1 sa mení deň účinnosti nariadenia v nasledovnom znení: 
 
Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1. apríla 2025. 
 
 

Článok 2 
Záverečné ustanovenia 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1.4.2025 
 
 
 
 
 

Ing. Michal Repaský 
             primátor mesta 
 
 
VZN schválené Mestským zastupiteľstvom v Sabinove uznesením č. 203 dňa  17.3.2025 
Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli mesta Sabinov dňa    12.2.2025 
Návrh VZN zverejnený na webovom sídle mesta Sabinov dňa    12.2.2025 
VZN vyvesené na úradnej tabuli mesta Sabinov dňa     19.3.2025 
VZN zverejnené na webovom sídle mesta Sabinov dňa     19.3.2025 
VZN nadobúda účinnosť dňa         1.4.2025

                      


